daemons, and we hasten to the death of earl Randle to

bear testimony of his sins. The hermit conjured the

figure to return in thirty days and acquaint him with the

result, and the daemon, punctual to his appointment,

returned to say that the earl had received sentence of

condemnation, but that the mastiffs of Dieulacres and
the other monasteries had yelled so loudly when his

sentence was executed, that the depths,;&Hleirhad been

disturbed with the noise, and the;r prince had been

compelled to release him : but that no greater enemy
of theirs than earl Randle had ever entered the infernal

dominions, inasmuch as the orisons which had been

offered up for him, had released from torments the souls

of thousands who had been associated with him in these

supplications.

The temporal possessions which the abbot of Dieu-

a Idem Ranulfus cum quadain iiocte in strato suo quiescit, apparuit ei per visum, Ranulfus comes avus suus, dicens * Vade ad Cholpesdale, quod

est in territorio de Leeke, et in iilo loco quo qusedam capella in honore B. M. V. olim fuit constructa, fundabis Abbatiam albi ordinis monacborum,

et earn edificiis instaurabis, et possessionibus ampliabis, et erit tibi gaudia et raultis aliis, qui per locum ilium salvabuntur. Ibidem enim erigenda est

scala, per quam descendent et ascendent angelorum preces, et vota hominum Deo offerentur, et referent gratiam, eritque nomen domini invoca-

tum super locum ilium de precatione assidna. Et hoc tempore horum nuncio, signum erit ecclesis, D. papa Christianitatem in AngliS. interdicet,

sed tu interim ibis ad munachos de Pulton, quorum Abbatiam Robertus Pincerna in honore meo fundavit, et particip's ibi Sacramento Domini, habent

enim privilegia hsec suis fundatoribus ministris. Et in septimo anno interdictionis transferes eosdem monachus ad locuni quem prxdixi. Qui cum
Ranulfo Comiti, et (iUe?) Cleraentice Comitissae retulisset, et in dicto loco se velle construere monasterium indicasset, ilia in Gallicis verbis sic re-

spondit, Deux encres / et Comes congratulans ad dictum ejus, hoCy inquit, erit nomen itlius lociy Deulacres.

Ranulfus Comes Cestris fundavit Abhatiam de Deulacres, et cum ponerit primum lapidem fundament! ejusdem ecclesiie, dixit in Gallicis verbis.

Deux encres/ et alir circumstantes responderunt Amen ! et Comes, hoc, inquit, monasterium vocatur Deulacres, ut nomen Domini super illud

invocetur. Mon.Ang. i. 890. Ex Hist. Ang. MS. contexta ab. Uenr. Archdiac. ad Alex. Line. Episc.
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lacres retained in right of Pulton, after the translation,

were valued at xl. per annum in the ecclesiastical taxa-

tion of Pope Nicholas.

After the dissolution the manor became the property

of a branch of the Manleys of Manley, who had sepa-

rated from the parent stock in the person of John Man-

ley, temp. Hen. VII. and had previously resided here

on lands which they held by lease under the convent.

This John Manley had issue Nicholas his son and heir,

Thomas Manley also of Pulton, and William Manley

of Monksfield, ancestor of the Manleys of Dodleston

and Lache*'. After remaining settled here for five gene-

rations, the manor of Pulton was sold in the reign of

Elizabeth, by Henry Manley % to Richard Grosvenor,

of Eaton, esq. from whom it has descended to the pre-

sent proprietor, Robert earl Grosvenor.

A court leet and court baron are held for this manor,

together with the courts for Eccleston and Eaton, at the

former of these places.

Pulton is situated on the bank oi the Dee, and sepa-

ratedby a small brook from Flintshire. The remains

of the monastery have been long totally destroyed.

Carta de Fundatione Abbati^ de Pultona'

Universje sanctae matris ecclesiae soboli, nobilissimi

Cestrensis comitis Ranulplii R. Pincerna, in Christo

salutem. In nomine sanctae et individuoe Trinitatis,

patris, et filii, et spiritus sancti, clarissimi siquidem

Cestrensis comitis carissimi domini mei Ranulphi ego

Robertas Pincerna, considerans omnia quce sub cceIo

sunt esse transitoria, statui aliquid facere quod domino

meo Comiti Ranulpho, et antecessoribus suis, mihique

et antecessoribus meis, in coelesti palatio in aeternum

proficiat. Ad hoc faciendum dominus noster Jesus

Christus me animavit, atque in evangelic suo me indi-

cavit, dicens " date et dabitur vobis :" hoc est dicere,

date terrena et recipietis coelestia, date transitoria et pro

illis recipietis in perpetuum mansura ; et facite vobis

amicos de mammona iniquitatis, ut et ipsi recipiant

vos in eterna tabernacula, id est, date de facultatibus

vestris per iniquitatem adquisitis. Date inquam pau-

peribus Christi, ut ipsi cum angelis recipiant vos in

eternam gloriam
;
quoniam, teste evangelio, ipsorum

est regnum ccelorum. Hiis igitur atque aliis sacrae

scripturae monitis excitatus, do domino Deo, redemptori

ac creator! nostro, et gloriosae semper virgini ejus ge-

netrici sanctissimae Mariae, et Willielmo primo Abbati

Cumbermare, pro sakite et incolumitate domini mei

praefulgentissimi Cestrensis comitis Ranulphi et ante-

cessorum suorum, Hugonis videlicet comitis et Ranul-

phi comitis et aliorum, necnon et pro redemptione

animae meae et uxoris meag Ivettae, et filii et haeredis mei

Roberti, et pro salute antecessorum meorum, dimidiam

Puntonam cum omnibus pertinentiis suis in campis et

in silvis, in viis et in semitis, in aquis et in piscariis, in

pratis et in pascuis, super terram et subtus terram, ad

construendam ibidem quandam abbatiam monachorum,

secundum regulare beati Benedicti, et secundum insti-

tuta Savigneii viventium. Hujus donationis sunt testes,

Willielmus primus Abbas Cumbermare, Gemmanus
monachus ejus, Robertus Pincerna, Robertus filius

ejus, Herveus de Filgeriis, Ricardus Wallensis, Ra-
dulphus sacerdos, Morinus, Ansgerius, Ivetta uxor

Roberti, Willielmus spernens mendacium. Signum ^
Roberti Pincernae, ^ Signum Roberti filii ejus,

^ Signum Ivettae uxoris ejus.

In dorso hujus Cartae.

Anno millesimo centesimo quinquagesimo octavo,

fundata est Abbatia de Pultune in comitatu Cestriae.

Anno millesimo ducentesimo xiiti conventus de Pul-

tune translatus est apud Dexilacresse x kal. Mail anno

praedicto per Ranulphum canonicum Cestriae.

Carta Hugonis CESTRiiE Comitis ex Registko de Dieulacres'.

Hugo comes Cestriae, Episcopo Cestrensi et Consta-

bulario suo et dapifero suo, et vicecomiti, et ballivis, et

omnibus hominibus suis Francis et Anglis, tarn futuris

quain presentibus, salutem. Scitote quod concedo, et

carta mea confirmo donationem illam quam Ranulphus

comes, pater mens, carta sua liberam fecit : scilicet

dimidiam partem totius Pulton quam Robertus, Pin-

cerna ejus, fecit Deo et ecclesiae sanctae Marias de Cum-
bermare, ad Abbaciam de ordine suo ibidem construen-

dam. Hanc vero eandem donationem, scilicet dimi-

diam partem totius Pulton cum omnibus pertinentiis

suis ad earn juste pertinentibus, volo et firmiter pras-

cipio, ut ipsa Abbacia de Pulton, et abbas et conventus

ejusdem ecclesiae, in perpetuam eleemosynam possi-

dendam libere, quiete, et juste, ab omni secular! servitio,

habeant et teneant pro salute anima; meae, et prasdeces-

sorum meorum in villa et extra, in bosco et in piano, in

pratis et in pascuis, in aquis et molendinis, et in omni-

bus aliis commoditatibus, quae in eadem terra fieri

potcrunt ; et praecipio atque prohibeo, ne aliquis eos

aliquo modo uUam niolestiam faciat, neque disturbet,

super meam forisfacturam.

Teste Roberto dapifero, Aluredo de Combray, et

Williemo filio Otuer, et Gilberto filio Pichot^ et Ro-

berto filio Hugonis, et Hugone filio Oliver!, et Hugone
sacerdote de Doddleston, et Geralino, et Willielmo

clerico de Aldefordia, et Simone de Bedeford, apud

Cestriam.

Clameum Abbatis de Dieulacres, 14Hen. VII.*^

Arthurus illustrissimi Henric! VIII. Regis Angliae et

Franciae, et D'nus Hiberniae, piimogenitus, Princeps

Walliae, Dux Cornubia;, Comes Cestriae, Vic. Cestriae,

sal'm. Cum per : Abb'm Deulacres quod

coram justiciariis nostris respondeat apud Cestr. die

Lunae prox. ante festum Nat. B. M. V. prox. futur. ad

respondend. nobis de pl'ito quo warranto clam, h'ere pro

se et successoribus suis illam salinam in Medio Wico

^ Leycester's Tabk'y MSS.
•i Dugdale Mon. Ang. i. 891. Cart. 20 Edw. T. m, 8. n,47.

c Cowper's Broxtmi Collections.

Dugd. Mon. Aug. ' Harl. MSS, 2060. 32.
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quam Will'mus Mesniwarin eis dedit, liberam,

solutam, et quietam de tolneto et de secta de Wiche-

mote et de omnibus secularibus consuetudinibus et ex-

actionibus, cum sale de die Veneris, et etiam quo waiT.

clam, h'ere pro se et success, suis, monachis et ho'ibus

in domibus suis salem bullientibus salsam capiendi

de omnibus fossis eis magis expedire volunt,

ac etiam quietantiam de tolneto per totam terram meam
tam de sale, quam de omnibus aliis rebus, quas emerint

vel vendiderint tam per aquam quam per terram : ac

etiam quo vvarr. clam, quod ipse et succ. sui sint quieti

de shiris et hundred, pl'itis, querelis, et consuetudini-

bus, de vallagiis, passagiis, pontagiis, de multura in

omnibus molendinis suis, ut Comitis Cestr. ac etiam de

pannagiis in omnibus nemoribus suis, salinis, niuragiis,

tolnetis, et de omnibus misionibus, auxiliis, imposi-

tionibus, consuetudinibus et demandis ; ac etiam quo

warr. clam, h'ere visum franci plegii, de omnibus tcnen-

tibus suis ac resideutibus, singuHs annis tenend. coram

Senescalio suo apud manerium suum de Pulton, bis in

anno,videlicet scmel infra mensem post clausum Paschce,

et infra mensem post festum Sc'i Michaelis Archangeli,

et habere qiiicquid ad visum franci plegii pertinet infra

manerium p'd'tum, ac etiam habere curiam suam libe-

ram infra manerium suum p'd'tum, ac sectam omnium
tenentium suorum infra manerium p'd'tum ad eandem

curiam, ac etiam habere wayffe et straies, ac etiam

habere visum franci plegii singulis annis tenend. coram

Senescalio suo apud manerium suum de Byvelegh bis in

anno, videlicet semel infra mensem post terminum

Paschse, et infra mensem post festum Sc'i Michaelis

Archangeli, de omnibus tenentibus ac resideutibus

infra manerium pra;dictum, et quicquid ad visum franci

plegii pertinet, ac etiam habere curiam suam liberam

infra manerium suum praedictum, ac sectam omnium
tenentium suorum infra manerium p'd'tum ad eandem

curiam ; ac etiam quo warr. clam, pro se et success,

suis Tinam liberam batellam in aqua Cestriensi, ad pis-

cand. subtus pontem Cestr. et supra eundem pontem,

Tibi aliquod aliarum batellarum piscatur in aqua de Dee,

nocte dieque, tam apud Eton quam alibi, quaj ad gla-

dium et dignitatem meam pertinent, et sine licentia et

voluntate mea vel progenitorum meorum, h'eat ibi

sum. per hoc b've. Teste meipso apud Cestr. 12 die

Aug. anno R' pr'is n'ri quartodecimo.

Et p'd'tus abbas per W'm Reynold att'um suum
venit, et quoad illam salinam in Medio Wico, quod

Willielmus Mesniwaring eis caritative dedit, dicit li-

beram esse et solutam de secta de Wichemote et de

omnibus secularibus consuetudinibus et exaetionibus

cum sale de die Veneris, et etiam quod clamorem pro

se et successoribus, monachis, et hominibus suis in

domibus salem bullientibus salsam capiendi de omnibus

fossis, sicut eis expedire et etiam quietantiam

de tolneto per totam terram d'ni Principis in Com. Cest.

de sale et omnibus aliis rebus quas emerint vel vendide-

rint tam per aquam quam per tenam, et etiam hoc

quod ipse et successores sui et homines sui sint quieti

de shiris et hundredis, placitis et querelis, et auxiliis et

consuetudinibus, et omni seculari servitio et exactione,

€t etiam de tallagio, passagio, pontagio, et de mul-

tura in omnibus molendinis d'c'i d'ni principis. et

d'c'us idem Abbas dicit quod Ran'us Comes Cestriae,

per literas suas patentes dedit et concessit cuidam

Adamo de Whitmore tunc Abbati loci pr'd'ti predeces-

sori p'd'ti nunc Abbatis, et monachis de Deulacres

ibidem Deo servientibus, omnes et singulas libertates

P'd'tas : praeterea quod idem Abbas obiit, post cujus

6

mortem idem nunc Abbas electus et p'fectus fuit in

Abbatis loc' p'd'ti : quibus quidem libertatibus idem

nunc Abbas et Monachi p'd'ti et predecessores sui, a

tempore confectionis cartarum p'd'tarum usi et gavisi

sunt, absque impedimento sea perturbatione aliquali.

Et profert in curiam I'ras pat. d'ni R. nunc A° R. sui

IV°. per quas idem d'nus Rex inspexit cartas p'd'tas

p'd'ti nuper comitis, et ea omnia et singula et omnia in

eisdem cartis contenta, per easdem literas suas ratificavit

et confirmavit, quantum in ipso est, pro se et heredibus

suis sicut p'd'tse carta; testantur ; et per easdem literas

acceptavit et confirmavit omnes et singulas libertates

p'd'tas, et eo warranto clamat ipse, &c. &c.

Et quoad habere visum franci plegii, &c. &c. (at Pul-

ton and B^'velegh, as in the preceding writ) et etiam

habere curiam suam liberam infra mancria sua p'd'ta,

ac sectam omnium tenentium suorum infra maneria

p'd'ta ad eandem curiam, quod ipse et omnes predeces-

sores sui abbates monasterii p'd'ti, a tempore cujus con-

trarii memoria hominum non existit, gavisi ac usi fue-

rint libertatibus p'd'tis, absque impedimento alicujus

hue usque, et eo warranto clamat ipse libertates, &c. &c.

Et eo quod idem abbas et successores sui sint quieti

de exercitu, putura servientium, et omnibus deman-

dis consuetudinibus ad d'num principem ut com.

Cest. spectantibus, idem abbas dicit quod Ranulphus

quondam comes Cestria; per literas suas patentes dedit

et concessit, abbati et monachis de Deulacres, et suc-

cessoribus suis, p'd'to Adamo de Whytmore tunc ab-

bati loci p'd'ti existente, quietantiam exercitus, shi-

rarum et hundredorum et omnium placitorum, puturae

servientium, ct omnium demandorum cousuetudinis ad

d'c'm llanulphum et beredcs suos spcctantium
;

praete-

rea quod idem d'c'us abbas obiit, post cujus mortem Jo.

Newton nunc abbas electus, &c. ; et ulterius dicit quod
d'nus Rex nunc per I'ras suas pat. qua; dat. sunt apud
Westm. x° die Febr. a° R. sui iv" per quas idem d'nus

Rex inspexit cartas p'd'ti Ran. nup. com. Cest. et ea

omnia et singula per easdem cartas suas patentes ratifi-

cavit et confirmavit, quantum in ipso est, pro se et here-

dibus suis, sicut p'd'ta; cartae testantur, et quod nunc
abbas et omnes predecessores sui abbates loci p'd'ti, a

tempore confectionis cartas illius hue usque gavisi et

usi fuerint libertatibus p'd'tis ; et profert hie literas

p'd'tas d'ni R. et eo warranto clamat, &c. &c.

Et quoad habere liberam batellam in clamore p'd'to

specificat. in aqua Cestrensi in perpetuum, ad piscan-

dum subtus pontem Cestr. et supra eundem pontem, el

ubicunq. alias libera; batellce piscantur, cum omni
genere retium in aqua de Dee, nocte dieque, tam apud
Eton quam alibi : idem abbas dicit quod p'd'tus Ra-
n'us quondam com. Cest. concessit Johanni tunc abbati

et conventui et successoribus suis, quod ipsi in aqua

Cestrensi in perpetuum habeant unam liberam batellam

ad piscandum in forma p'd'ta, praeterea quod Johannes

obiit, post cujus mortem idem nunc abbas electus

et p'fectus fuit in abbatis locum
;

praeterea abbas

dicit, quod d'nus Rex per I'ras suas pat. dat. ut supra